
 

 

 

 

Stránka 1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O „DODÁVCE A IMPLEMENTACI ERP SYSTÉMU 

VČETNĚ SOUVISEJÍCÍCH SERVISNÍCH SLUŽEB“ 

 

Smluvní strany 

 

Český metrologický institut 

se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika 

IČO: 00177016  

 zastoupen: Ondřejem Kebrlem  

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné 

číslo Smlouvy Objednatele: NMA-2019-00003-0411 

  

a 

 
 Asseco Solutions, a.s.  

se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4, Česká republika  

IČO: 64949541  

DIČ: CZ64949541  

zastoupen: Ing. Jiřím Hubem, místopředsedou představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. B 3771 

 bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

číslo účtu: 111263671/0300  

(dále jen „Dodavatel“)  

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále též jen „smluvní strany“), 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o „dodávce a implementaci ERP systému včetně 

souvisejících servisních služeb“ ze dne 29. 5. 2019 (dále jen „Dodatek“). 

  



 

 

 

 

Stránka 2 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel oznámil oznámením otevřeného řízení svůj úmysl zadat veřejnou zakázku 

s názvem „Dodávka a implementace ERP systému včetně souvisejících servisních 

služeb“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Na základě výsledku tohoto zadávacího řízení byla mezi Objednatelem 

a Dodavatelem dne 29. 5. 2019 uzavřena Smlouva o „dodávce a implementaci ERP 

systému včetně souvisejících servisních služeb“ (dále též „Smlouva“). 

2. Účelem Smlouvy je dodávka a implementace nového ERP systému pro potřeby 

Objednatele a jeho následná údržba, podpora a rozvoj. 

3. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ, když na základě 

tohoto Dodatku bude Objednateli poskytnuto dodatečné plnění spočívající v rozšíření 

licenční práv (poskytnutí multilicence) k ERP systému HELIOS Green, které nebylo 

zahrnuto ve Smlouvě, je nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických i technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost plnění, které je předmětem Smlouvy s dodatečným plněním dle tohoto 

Dodatku. Dále platí, že případná změna dodavatele by Objednateli způsobila značné 

obtíže a výrazné zvýšení nákladů. Hodnota dodatečných plnění nepřesáhne 30 % 

původní hodnoty závazku ze Smlouvy.    

4. Tento Dodatek je dále uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). Změna Smlouvy uvedená v tomto Dodatku nepředstavuje podstatnou 

změnu závazku ze Smlouvy, neboť změna Smlouvy uvedená v tomto Dodatku (i) 

by neumožnila účast jiných dodavatelů a současně by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, (ii) nezměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve 

prospěch Zhotovitele, (iii) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné 

zakázky.  

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Za řádné provedení Implementace ERP se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli cenu 

ve výši 9.841.235,- Kč bez DPH. Části této ceny jsou uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy.“ 



 

 

 

 

Stránka 3 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Za poskytování Servisní podpory (Údržby a podpory) se Objednatel zavazuje platit 

Dodavateli cenu ve výši 78.650,- Kč bez DPH měsíčně.“  

3. Smluvní strany se dohodly, že rozsah licence poskytnuté Objednateli k systému HELIOS 

Green se mění tak, že původní rozsah licence 30 definovaných uživatelů se mění na 

multilicenci pro neomezený počet uživatelů. Tito uživatelé budou mít neohraničený přístup 

ke všem modulům uvedeným v příloze č. 8 Smlouvy. Toto ustanovení má přednost před 

ustanoveními Smlouvy a jejích příloh upravujících rozsah licence poskytnuté Objednateli.  

4. Příloha č. 3 Smlouvy (Cena Implementace ERP a platební milníky) se nahrazuje v plném 

rozsahu zněním přílohy č. 3 (Cena Implementace ERP a platební milníky) připojeným 

k tomuto Dodatku.  

5. Příloha č. 4 Smlouvy (Harmonogram plnění) se nahrazuje v plném rozsahu zněním 

přílohy č. 4 (Harmonogram plnění) připojeným k tomuto Dodatku.      

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 

výslovně prohlašují, že závazky uvedené ve Smlouvě ve znění tohoto Dodatku jsou platné 

a účinné.    

2. Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich výkladem 

uvedeným ve Smlouvě.  

3. Nedílnou součástí jsou tyto přílohy, které nahrazují původní znění příloh Smlouvy: 

• Příloha č. 3 – Cena Implementace ERP a platební milníky 

• Příloha č. 4 – Harmonogram plnění 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 

ode dne uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Stránka 4 
 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ho přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

Objednatel      Dodavatel 

 

 

V ………………. dne ……………….2019 V Praze dne …………… 2019 

 

 

………………………………………… 

 

 

…………………………………………… 

Český metrologický institut  

Ondřej Kebrle  

odborný ředitel pro ekonomiku  

Asseco Solutions, a.s.  

Ing. Jiří Hub 

místopředseda představenstva 
 



 

 

 

 

 

Příloha č. 3 Smlouvy – Cena Implementace ERP a platební milníky (nové znění 

přílohy č. 3 Smlouvy) 

 

A. Cena za provedení Implementace ERP 

Rozpočet: Implementace ERP 

Pol. č. Položka  
Cena v Kč 

bez DPH 

Výše DPH 

(v %) 

Výše DPH (v 

Kč)   

Cena v Kč 

včetně DPH 

1. Analýza a cílový koncept 821 545   21 172 524,45 994 069,45 

2.  Hardware  1 343 810 21 282 200,10 1 626 010,10 

3. 
SW licence + 
multilicence 

(3 582 000 + 
712 960) 

4 294 960 
21 901 941,60 5 196 901,60 

4. 
Dokončení 
implementace ERP 

3 380 920 21 709 993,20 4 090 913,20 

Celková výše ceny za 

Implementaci ERP – součet 

položek 1 až 4. 

9 841 235 21 2 066 831,35 
 

11 907 894,35 
 

 

B. Platební milníky  

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu obsahující vyúčtování ceny položky č. 1 Analýza 
a cílový koncept uvedené v rozpočtu výše poté, co Objednatel potvrdí akceptaci Cílového 
konceptu podpisem akceptačního protokolu s výhradami nebo bez výhrad. 
 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu obsahující vyúčtování ceny položky č. 2 Hardware 
uvedené v rozpočtu výše poté, co Objednatel potvrdí dodávku veškerého hardware, který je 
součástí Implementace ERP, podpisem akceptačního protokolu s výhradami nebo bez výhrad. 
 
Dodavatel je oprávněn poté, co Objednatel podpisem akceptačního protokolu s výhradami 
nebo bez výhrad potvrdí dodání veškerého software a poskytnutí licencí k veškerému 
software, který má být dodán jako součást Implementace ERP, vystavit fakturu obsahující 
vyúčtování 100 % z ceny položky č. 3 SW licence 
 
Dodavatel je oprávněn poté, co Objednatel podpisem akceptačního protokolu s výhradami 
nebo bez výhrad potvrdí dokončení přípravy rutinního provozu Díla a zahájení zkušebního 
provozu, vystavit fakturu obsahující vyúčtování 60 % z ceny položky č. 4 Dokončení 
implementace ERP uvedené v rozpočtu výše.  
 
Dodavatel je oprávněn poté, co Objednatel podpisem „Závěrečného protokolu o předání Díla“ 
s výhradami nebo bez výhrad potvrdí předání a převzetí Díla jako celku, vystavit fakturu 
obsahující vyúčtování 40 % z ceny položky č. 4 Dokončení implementace ERP. 
  



 

 

 

 

 

 
Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění (nové znění přílohy č. 4 Smlouvy) 

Milníky Implementace ERP 

Milník Termín 

Počátek plnění  T 

Analýza a tvorba Cílového konceptu T + 2 měsíce  

Dokončení přípravy rutinního provozu Díla, předání a převzetí 
Díla do zkušebního provozu a zahájení zkušebního provozu 

1. 4. 2020 

Finální předání a převzetí Díla 1. 6. 2020 

 
Pozn.: T – den nabytí účinnosti Smlouvy.    

 
Milníky Údržby a podpory 

Milník Termín OD Termín DO 

Údržba a podpora 
Zahájení zkušebního 

provozu ERP 
Ukončení účinnosti 

Smlouvy 

 

Milníky služeb Rozvoje (Ad hoc služeb) 
Milník Termín OD Termín DO 

Služby Rozvoje (Ad hoc služby) Předání a převzetí Díla 
Ukončení účinnosti 

Smlouvy 
 


